
 

Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 26 februari 2016 
houdende erkenning en subsidiëring van multifunctionele 

centra voor minderjarige personen met een handicap wat 
betreft de invoering van de persoonsvolgende financiering 

zoals ingevoerd bij het decreet van 25 april 2014 en tot 
opheffing van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 

september 2012 houdende vaststelling van maatregelen ter 
ondersteuning van kwetsbare jongvolwassen personen met 

een handicap 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaams Agentschap voor Personen met een 

Handicap, artikel 8, 2°, gewijzigd bij decreet van 25 april 2014; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 houdende 

vaststelling van maatregelen ter ondersteuning van kwetsbare jongvolwassen 

personen met een handicap; 

 

Gelet op van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 februari 2016 houdende 

erkenning en subsidiëring van multifunctionele centra voor minderjarige personen 

met een handicap; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 9 december 2016; 

 

Gelet op advies xxxxxx/x van de Raad van State, gegeven op xx xxxx xxxx, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende het decreet van 25 april 2014 houdende de persoonsvolgende 

financiering voor personen met een handicap en tot hervorming van de wijze van 

financiering van de zorg en de ondersteuning voor personen met een handicap; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 9, van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 februari 

2016 houdende erkenning en subsidiëring van multifunctionele centra voor 

minderjarige personen met een handicap worden volgende wijzigingen 

aangebracht: 



 

Pagina 2 van 3 

 

1° paragraaf 1 wordt vervangen door wat volgt: 

 

“§1. In dit artikel wordt verstaan onder het besluit van 27 november 2015 het 

besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 over de indiening en de 

afhandeling van de aanvraag van een budget voor niet rechtstreeks toegankelijke 

zorg en ondersteuning voor meerderjarige personen met een handicap en over de 

terbeschikkingstelling van dat budget.”; 

 

2° in paragraaf 2, 1°, worden de woorden “opvang door een FAM” vervangen door 

de zinsnede “een budget voor niet rechtstreeks toegankelijke zorg en ondersteuning 

als vermeld in artikel 17, eerste lid, van het besluit van 27 november 2015”; 

 

3° in paragraaf 2 wordt punt 2° opgeheven; 

 

4° in paragraaf 2, 3°, worden de woorden “komt in aanmerking voor opvang door 

een FAM” vervangen door de zinsnede “is een budgetcategorie toegekend met 

toepassing van artikel 17, eerste lid, van het besluit van 27 november 2015”; 

 

5° in paragraaf 3, eerste lid, wordt het woord “opname” vervangen door het woord 

“ondersteuning”; 

 

6° in paragraaf 3, eerste lid, wordt de zinsnede “en 2°” opgeheven; 

 

7° in paragraaf 3, eerste lid, 3°, wordt het woord “FAM” vervangen door de 

zinsnede “budget voor niet rechtstreeks toegankelijke zorg en ondersteuning als 

vermeld in artikel 24 van het besluit van 27 november 2015”; 

 

8° in paragraaf 3 wordt tussen het eerste en het tweede lid t een lid ingevoegd dat 

luidt als volgt: 

 

“De ondersteuning van de gebruiker, vermeld in paragraaf 2, 1°, gebeurt in de 

vorm van de begeleiding, vermeld in artikel 10, §5.”; 

 

9° in paragraaf 4 wordt de zinsnede “beslissing tot toewijzing van 

ondersteuningsveld Z71, Z76, Z80, of Z85 als vermeld in het ministerieel besluit 

van 1 maart 2012” vervangen door de zinsnede “toewijzing van minimaal 

budgetcategorie V als vermeld in artikel 17 van het besluit van 27 november 2015”. 

 

Art. 2. Het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 houdende 

vaststelling van maatregelen ter ondersteuning van kwetsbare jongvolwassen 

personen met een handicap, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

12 juli 2013, wordt opgeheven. 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

  



 

Pagina 3 van 3 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


